

# KURIER Wileński

CZWARTEK 13

WRZESNIA 1990 R.

Nr 192 (11443)

## W PANSTWOWEJ KOMISJI DO SPRAW LITWY WSCHODNIEJ

WILNO, 12 września. Dzisiaj w rządzie Litwy odbyło się posiedzenie komisji państwowej badania problemów Wschodniej Litwy. Omówiono na nim specyfikę walki z przestępczością w tym regionie Litwy, problematykę reorganizacji ośrodka nauczania języka litewskiego, sprawy biologiczne. Komisja przystąpiła do sformułowania najważniejszych zadań, którymi Rada Najwyższa i rząd Litwy mogłyby się kierować w rozwiązaniu zagadnień powstałych w tym okręgu.

(ELTA)

## POWSTAŁO STOWARZYSZENIE KSIĘGOWYCH

WILNO. Na przeprowadzonej tu konferencji założycielskiej utworzone Stowarzyszenie Księgowych Litwy. Ta niezależna, dobrowolna twórcza organizacja zawodowa zrzesza specjalistów, którzy zajmują się ewidencją buchalteryjną, analizą i kontrolą, ekonomiczną. Do zasadniczych zadań stowarzyszenia należą pomoc zawodowa, obrona praw, konsultacje metodyczne, przygotowanie nowych podręczników.

Na prezidenta stowarzyszenia został wybrany kierownik katedry ewidencji buchalteryjnej Uniwersytetu Wileńskiego, doktor nauk ekonomicznych, profesor Jonas Mackewiczius.

## JAK CHRONI SIĘ PRAWA AUTORSKIE

W Tallinie odbyła się narada kierowników agencji praw autorskich Łotwy, Litwy i Estonii. Omówiono, jak w republikach tych chroni się prawa autorskie, jak opracowywać i urzeczywistniać ustawy odpowiadające wymaganiom konwencji berneńskiej. Podpisano wspólny protokół przewidujący utworzenie stowarzyszenia agencji praw autorskich republik bałtyckich. Razem z kolegami z Finlandii o-mówiono zagadnienia współpracy ze stowarzyszeniem praw autorskich Krajów Północy.

## DECYZJA A. GORBUNOWA

Przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Łotewskiej Anatolij Gorbunow wyraził zgodę z członkostwa niezależnej Komunistycznej Partii Łotwy. Takie odwołanie otrzymał przewodniczący zarządu niezależnej KP Łotwy Iwar Keizer. Świą decyzję A. Gorbunow motywuje tym, że pełniąc obowiązki przewodniczącego Rady Najwyższej Republiki Łotewskiej powinien przyczynić się do lepszego zrozumienia wzajemnego wszystkich partii i ruchów społecznych w parlamencie łotewskim. A. Gorbunow podkreślił, że uwzględnił również uchwałę Rady Najwyższej o działalności partii politycznych, organizacji społeczno-politycznych i struktur kierownictwa politycznego i instytucjach, organizacjach i przedsiębiorstwach „Łotewskiej”. W dokumencie tym przewiduje się depolityzację tych organizacji i przedsiębiorstw.

Bałija-ELTA

## Place wileńskie zmieniają oblicze

11 września na piątej sesji Wileńskiej Rady Miejskiej powzięto decyzję o przeniesieniu na inne miejsce pomnika Wincasa Mikiewiczusa-Kapsukasza z ulicy Wileńskiej. Place od ulicy Sawczik do Muzeum Sztuki Pięknych (dawny Ratusz Miejski) postanowiono nazwać Placem Ratuszowym. Zamierza się go zrekonstruować. Wspólnie z rodziną generała

Iwana Czerniachowskiego będzie rozstrzygana sprawa przeniesienia jego prochów. Zarząd Miejski Wilna został zobowiązany do przedstawienia szkicu projektu rekonstrukcji Placu Księżkiego (Lenina). Postanowiono ułożyć płaskorzeźbę Antanasa Snieczkusa z fasady gmachu samorządu.

Stajemy komisjom ds. kultury

i narodowości polecono zgłosić propozycje dotyczące losów innych pomników i tablic pamiątkowych. Wileńska Rada Miejska zwróciła się do kierownictwa Uniwersytetu Wileńskiego w sprawie przeniesienia pomnika Lenina i Kapsukasza przy alei Sauletkio.

(ELTA)

## Tabu zostało przełamane

Kiedys starsza pani z pewnej śródmiejskiej ulicy wileńskiej często powtarzała każdemu: nie uc dziecka okrucieństwa, o-broń się przeciwko sobie. W sierpniu tego roku telewizja nadaje reportaż z miejsca wydarzenia z kowieńskiego placu, gdzie zdemontowano akurat pomnik Lenina z pewnością przypadkiem wytyła ni by nie nie znaczący moment. Otóż kilkunastoletni chłopiec z zapamiętaniem kopnął leżącą na ziemi rzeźbę. Na twarzy stojącej obok matki - błogi uśmiech. Czy w ten sposób o chiano wyrażać poparcie i lojalność względem nowych władz Litwy?

A propos lojalności. Znowu związane jest to z burzeniem pomników. Niedawno dość znany rzeźbiarz wypowiedział się na aktualny temat pomnikowy na łamach prasy. Wykpił i popęlił w czambuł wszystkich twórców pomników wodza rewolucji i rzeźb upamiętniających to wydarzenie, a znajdujących się w różnych miastach i miasteczkach Litwy. I tu właśnie wynika kwestia lojalności. Pomyślałam sobie, drogi gniew-

ny panie, a dlaczego nigdy (w co święcie wierzę) nie wypowiedział swoich uwag i zastrzeżeń profesorom Wileńskiej Akademii Sztuki - autorom tych rzeźb. Dziś łatwo względem ich Lenińców, Kapsukasów, nidelegantów stosować określenie - bałwany. Najlepiej trzeba

## PUNKT WIDZENIA

było to zrobić podczas egzaminów na uczelni. Wykazać swą pryncypialność, erudycję, znajomość kanonów rzeźbiarstwa, wreszcie prawdomówność. Ale gdzie tam. To było ryzykowne, a nuż wypłynę na oceny. A przecież byli tacy, którzy i w tamtych latach ryzykowali. Może dlatego do dziś nie doczekali się popłatnych zamówień (ma się rozumieć państwowych) i klepki biędy. W odróżnieniu od wymienionego pana gniewnego.

W obronie pomników? Naturalnie. Z historii wyrzucić niczego nie można i się nie da. Nie powinni zatem ludzie, którzy jeszcze niedawno niemał siłą ubiegali się o to, by być pier-

wszymi w szeregu podczas składania kwiatów i wieńców przy Leninie, teraz proponować, by przeniesić go np. do kowieńskiego ZOO.

Dyskusje wokół pomników toczą się więc od pewnego czasu. Jeśli w ogóle dyskusja może na nazwać ich demontaż, obalenie farbą, różne inne sposoby niszczenia. Niedawno dwóch krzepkich facetów z Kowna, reprezentujących Ligę Wolności Litwy w przypływie uczuć patriotycznych przystąpiło do wybijania tablicy, znajdującej się na frontonie dawnego pałacu biskupiego, potem gmachu byłego Prezydium Rady Najwyższej Lit. SRR, a poświęconej Justasowi Paleckisowi. Ich zapal powstrzymała milicja. Ale przykład chamsztwa i wandalizmu pozostał.

Nowe wkrocza do naszego życia. To dobrze. Do niedawna np. Wilno pokryte było listami transparentów i ścianych sloganów. Najczęściej do druga litera na czerwonym tle była wypalwiała, ale ogromny rozbudowany aparat pracowników (Dokończenie na str. 2)

## Redakcja prowadzi dochodzenie

## 2. Rozbój w biały dzień, CZYLI COS NIECÓŚ O WILEŃSKIM BAZARZE I NIUANSACH PEWNEGO ŚLEDZTWA

Rozstaliśmy się. Spotkanie na naszym nie kilka refleksji. Dlaczego tak się dzieje - zastanawiam się, że ci osławieni kapitaliści, których przez 70 lat wyrzykaliśmy od cuchnących i gnijących, nie muszą jeździć z taboiami tak, jak czynią to nasi ludzie, mieszkańcy krajów byłej wspólnoty socjalistycznej. Stałe obediowani, pełni strachu, niepokój, nerwowi? Przecież nie od łatwego życia to wszystko. Ktoś powie, że spekulacja, zarabiania. Sądzę, że nie jest to łatwy zarobek. Większość chyba jeździ, bo musi. By króci parę butów przywoziących, modnejjey sweterki, ciekawskie ubrania. A i nie tylko ciekawskie. Chronicie i od dawna brakuje u nas podstawowych rzeczy. A do deficytów i towarów z importu mały dostęp nie liczn. Dalej rozmyślałam o tym, dlaczego upodobałem jestem duchowo (może przez odwieczną biędy), bo gdy tylko zostają wyrównane nasze straty materialne, natychmiast zapomniamy o krzywdach moralnych. Czyżby tak doszczętnie zabito w nas poczucie honoru, ludzkiej godności? Właśnie dalszy tok sprawy Stanisławu W. jeszcze więcej

dat do myślenia na ten temat.

Wkrótce w lokalu wydziału milicji rej. październikowego odbyła się identyfikacja, czyli rozpoznanie przez poszkodowanego, to znaczy Stanisławu W., trzy meża, syna oraz kuzyna, zastrzymanyh podczas rajdu kilku-nastu przestępców. Byłam obecna przy tym. Śledczy Galina Bojko skrupulatnie prowadząca dochodzenie, kolejno zapraszała do gabinetu każdego z osobną z rodziny W. Bezładnie kłusując, wleli oni na 18-letniego T., a także 17-letnich Sz. i M., u którego znalezionej pojennik z gazem zjawiająco. W trakcie dalszego śledztwa przyznali się wszyscy trzej do winy. Najstarszemu było znacznie więcej, ale zastrzymani twierdzili, że nie o tamtych nie wiedzą.

Na następne spotkanie ze Stanisławu W. umówiłm się na poniedziałek, 3 września. Znowu w tym samym wydziale, interesował się bowiem dalszy przebieg śledztwa: przestępcy musieli stanąć przed sądem. Jednakże w międzyczasie zaszyły wydarzenia, z powodu których nie doszło do skutku ani to spotkanie, ani rozpoczęcie dochodze-

nie. Oskarżeni widząc, że są przyciśnięci do muru, że nie uda im się wykręcić, szybko znaleźli kontakt ze swoimi rodzinami. Szczególnie aktywne działał T. Jako pełnoletniemu groził mu solidny wyrok, tym bardziej, że był on poprzednio sądzony. Rozumiał, że w proces sądowy - to nie przelkwi. Szybko zdobył niezbędne pieniądze i wypłynęło je poszkodowanemu.

W tym miejscu należy zaznaczyć, że bagaż Stanisławu W., chociaż zmieszczal się w dwóch torbach, był widocznie nader sowy. A mianowicie, podczas śledztwa zeznał on, że o ceną go mniej więcej na 4-4,5 tys. rubli. Oprócz wspomnianych spodni dzinsowych, było jeszcze dwie pary nowych, do tego 5 kurtki z podpinkami też dzinsowych, 15 gotowych sukienek, 4 młodzieżowe garnitury z madery, 4 komplety dzinsowych ubrań męskich. Widocznie złodzieje, którzy wyrwali torby, przekonali się co do ich zawartości, bowiem bez szemrania wyplacili wymienioną sumę. Na ręce śledczego G. Bajko zostało złożone przez obywateli W. pismo następującej treści: „W sobotę, września, chcieliśmy od-rana po rynku w Gaurlim. Spotkaliśmy tam młodych ludzi, bardzo podobnych do tych chłopców, na których wskazaliśmy w milicji podczas rozpoznania. Do- szliśmy do wniosku, że zaszła omyłka, dlatego prosimy umorzyc śledztwo. Pretnjamy do” (Dokończenie na str. 2)

## Rozmowy dwóch rządów

12 września w Wilnie toczyły się rozmowy handlowców przedstawicieli z Radzkiej Socjalistycznej Republiki Litewskiej i Republiki Litewskiej. Wzięły w nich udział delegacja Radzkiej SRR pod kierownictwem pierwszego zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów tej republiki Gieorgija Koszłakowa i delegacja Republiki Litewskiej pod kierownictwem premiera Republiki Litewskiej Kazimiera Prunskiene.

W toku rozmów Kazimiera Prunskiene i Gieorgij Koszłakow podpisali porozumienie rządowe obu republik w sprawie współpracy handlowej, gospodarczej, naukowo - technicznej i kulturalnej na lata 1991-1995.

(ELTA)

## Most kultury przez Bałtyk

Wizyta delegacji pracowników kultury ze Szwecji bawiąca na Litwie daje wiele nadziei dla przyszłego zapanowania się z kulturą szwedzką. Przed protokolem do domu 12 września w Pałacu Pracowników Sztuki zastępca ministra Kultury i Oświaty Republiki Litewskiej Wytautas Gaidamawiczius i wiceminister spraw zagranicznych Pierre Schori podpisali protokół o współpracy obu krajów w dziedzinie kultury. Na zorganizowanej następnie konferencji prasowej uczestnicy delegacji reprezentującej wszystkie dziedziny kultury tego kraju o-powiedzieli o umowach zawartych ze związkami twórczymi Litwy, przewidywanych wymianach zespołów artystycznych, wyjazdach działaczy kultury. Szwedzi skłonni są nawrócić ściślejsze kontakty między wyższymi uczelniami, pomóc w zorganizowaniu studiów języka szwedzkiego, w wymianie programów informacyjnych, może nawet w nadawaniu programu radiowego ze Szwecji w języku litewskim. Podczas wizyty omawiano możliwość założenia w Wilnie szwedzkiego ośrodka informacyjnego, zaproponowano w przyszłym roku zorganizować dekadę kultury litewskiej, a jeszcze po roku dekadę kultury szwedzkiej w Litwie.

Sądzę, że przetransmitowany bardzo pożądanym mostu kultury między naszymi krajami - stwierdził kierownik delegacji szwedzkiej Pierre Schori. - Jednakże chcielibyśmy współpracować nie tylko w tej dziedzinie. W końcu października do Litwy przybędzie delegacja specjalistów handlu i ochrony przyrody. Chcielibyśmy podkreślić, że umowę o współpracy zawarły Klaipeda i Karlskrona. Mam nadzieję, że Szwecję w szybkim czasie odwiedzi premier Kazimiera Prunskiene, której wcześniej zaproszenie premiera Szwecji Ingwara Carlsona.

W kościele Sw. Jana otwarta została wystawa księdek podarowanych przez Szwedów.

(ELTA)

## 20 lat przyjaźni Wilna i Joensuu

12 września do Finlandii na obchody 20-lecia przyjaźni Wilna i Joensuu ułada się delegacja z Wilna z zastępcą przewodniczącego Rady Miejskiej Regimanta-mentu Czupajala.

W czasie święta wystąpił publicznie tańca „Woruta”, zespół-ność zostanie zaproszona na wystawę fotograficzną Zinasa Kazanensa i Gintarasa Jaskunasasa „Litwo, Jesteś dla mnie jedną”, będąą przedstawione książki o sztuce litewskiej ze zbiorów Biblioteki im. Martynasa Mažvydas, wysłannici się aktualnie wideofilmy z naszej republiki.

(ELTA)



...myślicie, że wiecie o Nim wszystko...

„Inspirational Films Inc“ i „Lietuwos Kinas“ rozpoczynają na Litwie projekcję filmu pt. „JEZUS“

Premiery: w Wilnie — 21 września o godz. 19 w kinie „Pergale“; w Kownie — 22 września o godz. 18 w kinie „Laiswe“.

Jeżeli i myślicie, że wiecie o Nim wszystko, to jednak obejrzyjcie ten film. Jest to jedyna na świecie fabuła, nie mająca zakończenia...



SPORT

ROZSZERZA SIĘ WSPÓLPRACA

Przedwzorca w Departamencie Kultury Fizycznej i Sportu Litwy Jego przewodniczący A. Rasiunas i bawiarz w Republice Litewskiej dyrektor spraw za granicznych Konfederacji Sportu Szwecji A. Hedlung podpisali umowę o współpracy sportowej między Republiką Litewską i Szwecją.

OBIECJUJĄ START

21 piłkarzy z 12 klubów powołał pod flagę reprezentacji ZSRR jej nowy szef trener A. Byżowiec na wczorajszą pierwszą mecz w ramach eliminacji mistrzostw Europy-92 w III grupie.

Przedwzorca nastąpił w Moskwie zmierzyły się olimpijskie reprezentacje ZSRR i Norwegii w meczu eliminacyjnym do Igrzysk Olimpijskich w Barcelonie.

BORG WRACA

Pięciokrotny triumfator tenisowego turnieju w Wimbledonie Szwed B. Borg, który w roku 1983 zakończył swoją biskwitową karierę, oświadczył, że powróci do gry.

Liczne zwycięstwa i burzliwa działalność reklamowa przyniosły Borgowi dziesiątki milionów dolarów. Jednakże obecnie jego sprawy finansowe nie stoją do końca, stąd właśnie decyzja o ponownym występie.

Redaktor Zbigniew BALCEWICZ

EKRANY

LITUWA — „Uciełka Tarzana“ — o 12, 13.45, 15.30, 17.15, 18, 20.45. MOSKWA — I sala — „Cansas“ — o 11, 13.30, 16, 18.30, 21. II sala — „Skończeni oszuści“ — o 10.30, 13, 15.30, 18, 20.30.

PERGALĖ — „Skończeni oszuści“ — o 11, 16, „Sztuka miłości“ (dla dorosłych) — o 13.30, 16.30, 19. Videoseanse — „Z powrotem do przyszłości“, Film II — o 14, 16.45, 19, „Czary deszcz“ — o 18.45, 20.50.

WILNIUS — „Niebieska przepaść“ — o 11, 13.20, 15.40, 18, 20.20. Videoseanse — Kreskówki amerykańskie — o 12, 14.20, 16.45, 19, „Policjant w dżinsach“ — o 20.40.

WINGIS — „Sztuka miłości“ (dla dorosłych) — o 10.30, 12.30, 14.30, 16.30, 18.30, 20.30. Videoseanse — „Droga smoka“ — o 13, „Weść do nindzi“ — o 15, 19, „Bronson Lee — mistrz“ — o 17, 21.

LADZYNAI — „Niebieska przepaść“ — o 11, 13.15, 15.30, 17.45, 20. Videoseanse — „Antagoniści“ (dla dorosłych) — o 17, 19, 21. TAIKA — „Kokon“ — o 12, 14.30, 16.50, 19.10, „Pół nindzi“ — o 21.30, 14—16.1X — „Historia z chomikiem“ (zestaw krótkówek dla dzieci) — o 10.30.

DRAGUYSŤE — „Skończeni oszuści“ — o 12, 14.30, 19.30. „Pół nieba“ — o 17. SPALIS — „Przyjacieł w zią pogodę“ — o 17, 18.45, 20.30, 21.50, 16.1X — o 15.15, 17, 18.45, 20.30.

AUSZRA — „Kokon“ — o 11, 13.20, 15.40, 20.30. „Hanussen“ (dla dorosłych) — o 16. Videoseanse — „Wziętienie“ — o 10.15, 13.35, 15.45, „Tredowacia“ (dla dorosłych) — o 18.15, 20.

PLANETA — „Śpiewająca muszka“ (2 odc.) — o 13.50, 18.20, 21. „Komedia o Lizastracie“ — o 16.20. Videoseanse — Kreskówki amerykańskie — o 11, 12.20. TEWYNE — „Rembo, pierwsza krew“ — o 12, 14, 16, 18, 20.

TELEWIZJA

CZWARTEK, 13 WRZEŚNIA

PROGRAM REPUBLIKANSKI 7.45 — Program Informacyjny, 8.10 — Człowiek i ziemia, 8.55 Labirynt, 10.00 — Film-koncert, 18.30 — Władomocel, 18.45 — Duchowość w szkołach Litwy, 19.25 — Wideoanalizy prawnicze, 20.25 — Dobranocka, 21.00 — Panorama, 21.30 — Studio rządowe, 22.30 — W gościnie u malarza W. Wizgiridy, 22.50 — Śpiewa Wioletta Rakauskaite, 23.15 — Wiadomości wieczorne, 23.30 — Przyjemnych snów.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY 5.30 — 120 minut, 7.35 — Eliminacje do piłkarskich mistrzostw Europy, ZSRR—Norwegia, 8.15 — Człowiek, Ziemia, Wszehwiat, 10.20 — Program dla dzieci (z leką jez. angielskiego), 11.20 — Rozmaitości, 11.30 — Czas, 16.00 — Służba nowości TV, 16.15 — Film dla dzieci, 17.20 — F. Liza, „Rapsodia węgierska“, 17.30 — Czas, 18.00 — Bumerang ekologiczny, 18.45 — Wywiad aktualny, 18.55 — TV serial „Niewolnica Isaura“, Odc. 3, 20.00 — Czas, 20.40 — Komunikat MSW, 20.50 — Opowiadania I. Andronkowa, 21.40 — Z kamery przez świat, 22.40 — Romanse, P. Czajkowskiego, 23.05 — Służba nowości TV, 23.30 — TV film fab. „Nastolatki“, Odc. 4, 0.45 — Muzeum Archangelskiego, 1.30 — Koncert, 21.10 — Film-balet „Kajczywoy walc“.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY 7.00 — Gimnastyka poranna, 7.15 — Almanach podróży, 7.35, 8.35 — Przyrodznawstwo dla kl. 5, 7.35, 8.55 — TV film dok. 8.05 — Język hiszpański, 2 rok, 8.35, 10.45 — Biologia dla kl. 8, 10.00 — Języki maszynowe, 11.10 — TV film fab. „Sprawy, przekazujące się do sąsiedztwa“, 12.00 — Filmy dok. 12.55 — Gimnastyka rytmiczna, 13.25 — Pemat symfoniczny „Mazepa“, 13.45 — Filmy dok. 14.00 — „Karinio“, Odc. 3, 16.00 — Koncert, 16.25 — Gimnastyka rytmiczna, 16.55 — Antymoskwa—Bruksela, 17.30 — Czas, 18.00 — Kreskówka, 18.20 — Rozmaitości, 18.25 — Hokej na lodzie, „Spartak“ (Moskwa) „Minnesota Nord Stars“ (USA), Podczas przerwy o 19.00

POZBUKUE

Student w trybie pilnym wynajmie mieszkanie lub pokój. Porządek gwarantuje. Zwraca się: Wilno, tel. 42-80-51 do godz. 17.

Klub Żołnierzy AK zaprasza na zebranie

W sobotę, 15 września br. o godz. 10 w siedzibie Związku Polaków na Litwie (ul. Wielka 40) odbędzie się kolejne zebranie Klubu Żołnierzy Armii Krajowej Ziemi Wileńskiej. Na zebranie zaprasza się członków Klubu, byłych żołnierzy AK oraz wszystkich, którzy interesują się tematyką akową.

Kalendarium

\* Czwartek (13.IX) jest 556 dniem 1990 r. (Do końca roku 109 dni.

\* Znak Zodiaku — Panna (23.VIII — 22.IX).

\* Imieniny: Eugenii, Aureliusza, Lubora. \* Wschód Słońca — 6.46, zachód — 19.42, Długość dnia 12 godz. 56 min. \* \* \*

Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 13 września zachmurzenie zmienne, wiatry północno-wschodni, umiarkowane, temperatura 14—16 stopni. W ciągu następných dwóch dni temperatura w nocy 3—8, w dzień 14—17 stopni.

ka, 18.55 — TV serial „Niewolnica Isaura“, Odc. 4, 20.00 — Czas, 20.40 — Władomocel wieczorne, 20.50 — Rozmaitości, 20.55 — To było... było, 21.15 — TV film fab. „Dni komisarza Amrosio“, 22.50 — Spożyczenia, 23.35 — Służba nowości TV, 0.15 — TV film fab. „Nastolatki“, Odc. 5, 1.30 — Koncert.

PIĄTEK, 14 WRZEŚNIA

PROGRAM REPUBLIKANSKI 7.45 — Program Informacyjny, 8.10 — Duchowość w szkołach Litwy, 9.50 — Fragmenty baletów klasycznych, 18.00 — Film fab. „Niewolnica Isaura“, Odc. 8, 19.05 — Wiadomości, 19.20 — Polityka, 20.20 — Pół godziny po lekcejach, 20.50 — 2.45 — Wiadomości wieczorne, 21.30 — Aktualia, 21.40 — Spotkanie z poetą K. Bradunasem, 23.35 — Wiadomości wieczorne, 23.55 — Przyjemnych snów.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY 5.30 — 120 minut, 7.35 — Kreskówka, 7.45 — TV film fab. „Wspomnienia bez daty“, 9.20 — Bumerang ekologiczny, 10.05 — Opowiadania I. Andronkowa, 10.50 — Koncert, 11.30 — Czas, 16.00 — Służba nowości TV, 16.15 — Dialog z komputerem, 17.00 — Festiwal filmowy o nagrodę sympatii widzów, 17.30 — Kto jest kim, 18.45 — Kreskówki.

KURIER Wileński

Adres redakcji: 232019, m. Wilno al. Kosmonautów 60.

Cena 10 kop.

Dziennik społeczno-polityczny Rady Najwyższej i Rady Ministrów Republiki Litewskiej. Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku. TELEFONY: Redaktor — 42-79-01; zastępcy redaktora — 42-79-04, 42-79-48; sekretarz odpowiedzialny — 42-79-49; zast. sekretarza odpowiedzialnego — 42-79-50; sekretariat — 42-79-55, 42-79-56; Dział: partii i samorządu terenowego — 42-79-56, 42-79-58; dział polityczny — 42-79-56, 42-79-72; etyki, rodziny i prawa — 42-79-68; ekonomiczny — 42-79-81, 42-79-83; życia wsi — 42-79-78; 42-79-80; szkolnictwo — 42-79-73; 42-79-86; literatura i sztuki — 42-79-88; stoleczny oraz aktualności — 42-79-77, 42-79-82; listów — 42-79-76, 42-69-83; 42-69-83; Dział: partii i samorządu terenowego — 42-79-56, 42-79-58; ilustracja — 42-80-81; organizacyjny oraz reklamowo-komercyjny — 42-77-72, 42-79-87; ogłoszenia — 42-80-28; stylisci — 42-72-62; tłumaczenia — 42-72-71, 42-80-60; biuro maszynowe — 42-72-66; kładownik gospodarczy — 42-72-78; redakcja nocna — 42-13-81, 42-19-43, 42-19-54. Drukarnia litewskiego przedsiębiorstwa wydawniczego „Spauda“ w m. Wilno, al. Kosmonautów 60. Inf. 82718 Zam. 2081

Kalendarium

\* Czwartek (13.IX) jest 556 dniem 1990 r. (Do końca roku 109 dni.

\* Znak Zodiaku — Panna (23.VIII — 22.IX).

\* Imieniny: Eugenii, Aureliusza, Lubora. \* Wschód Słońca — 6.46, zachód — 19.42, Długość dnia 12 godz. 56 min. \* \* \*

Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 13 września zachmurzenie zmienne, wiatry północno-wschodni, umiarkowane, temperatura 14—16 stopni. W ciągu następných dwóch dni temperatura w nocy 3—8, w dzień 14—17 stopni.

ka, 18.55 — TV serial „Niewolnica Isaura“, Odc. 4, 20.00 — Czas, 20.40 — Władomocel wieczorne, 20.50 — Rozmaitości, 20.55 — To było... było, 21.15 — TV film fab. „Dni komisarza Amrosio“, 22.50 — Spożyczenia, 23.35 — Służba nowości TV, 0.15 — TV film fab. „Nastolatki“, Odc. 5, 1.30 — Koncert.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY 5.30 — 120 minut, 7.35 — Kreskówka, 7.45 — TV film fab. „Wspomnienia bez daty“, 9.20 — Bumerang ekologiczny, 10.05 — Opowiadania I. Andronkowa, 10.50 — Koncert, 11.30 — Czas, 16.00 — Służba nowości TV, 16.15 — Dialog z komputerem, 17.00 — Festiwal filmowy o nagrodę sympatii widzów, 17.30 — Kto jest kim, 18.45 — Kreskówki.

KURIER Wileński

Adres redakcji: 232019, m. Wilno al. Kosmonautów 60.

Cena 10 kop.

Dziennik społeczno-polityczny Rady Najwyższej i Rady Ministrów Republiki Litewskiej. Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku. TELEFONY: Redaktor — 42-79-01; zastępcy redaktora — 42-79-04, 42-79-48; sekretarz odpowiedzialny — 42-79-49; zast. sekretarza odpowiedzialnego — 42-79-50; sekretariat — 42-79-55, 42-79-56; Dział: partii i samorządu terenowego — 42-79-56, 42-79-58; dział polityczny — 42-79-56, 42-79-72; etyki, rodziny i prawa — 42-79-68; ekonomiczny — 42-79-81, 42-79-83; życia wsi — 42-79-78; 42-79-80; szkolnictwo — 42-79-73; 42-79-86; literatura i sztuki — 42-79-88; stoleczny oraz aktualności — 42-79-77, 42-79-82; listów — 42-79-76, 42-69-83; 42-69-83; Dział: partii i samorządu terenowego — 42-79-56, 42-79-58; ilustracja — 42-80-81; organizacyjny oraz reklamowo-komercyjny — 42-77-72, 42-79-87; ogłoszenia — 42-80-28; stylisci — 42-72-62; tłumaczenia — 42-72-71, 42-80-60; biuro maszynowe — 42-72-66; kładownik gospodarczy — 42-72-78; redakcja nocna — 42-13-81, 42-19-43, 42-19-54. Drukarnia litewskiego przedsiębiorstwa wydawniczego „Spauda“ w m. Wilno, al. Kosmonautów 60. Inf. 82718 Zam. 2081